

Hà Nội, ngày 22 tháng 7 năm 2016

*
Số 23- KH/ĐUK

KẾ HOẠCH

**bình chọn các đề tài, công trình nghiên cứu khoa học chào mừng kỷ niệm 30 năm
 Ngày truyền thống công tác xây dựng đảng Khối các trường
 Đại học, Cao đẳng Hà Nội**

Thực hiện kế hoạch số 12-KH/ĐUK ngày 14/3/2016 của Đảng ủy Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội về “tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày truyền thống công tác xây dựng Đảng Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội”, Đảng ủy Khối xây dựng kế hoạch bình chọn các đề tài, công trình nghiên cứu khoa học tiêu biểu trong toàn Đảng bộ Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tạo ra phong trào thi đua nghiên cứu sáng tạo khoa học sâu rộng trong cán bộ, giảng viên, sinh viên toàn khối, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục, đào tạo, phát huy tiềm năng tri thức Thủ đô tham gia phát triển kinh tế - xã hội của Thủ đô và đất nước.

2. Các đề tài, công trình nghiên cứu khoa học đăng ký dự tuyển chọn phải có khả năng ứng dụng vào thực tiễn, nhằm đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội của Thủ đô và đất nước.

II. NỘI DUNG

Tổ chức bình chọn 30 đề tài, công trình nghiên cứu khoa học tiêu biểu trên các lĩnh vực do cán bộ, đảng viên, giảng viên, sinh viên các trường thuộc khối thực hiện từ tháng 01/2011 đến hết tháng 11/2016:

- Các công trình, đề tài đăng ký tham gia bình chọn phải do cán bộ, giảng viên, học viên và sinh viên nhà trường làm chủ nhiệm.

- Được cấp quản lý có thẩm quyền nghiệm thu trong khoảng thời gian từ tháng 01/2011 đến hết tháng 11/2016.

- Mỗi đơn vị đăng ký từ 1-2 đề tài, công trình nghiên cứu khoa học.

- Những đề tài đã được nghiệm thu phải đạt kết quả từ loại Khá trở lên.

III. THỜI GIAN VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ chức thực hiện

Đảng ủy Khối thành lập Tiểu ban “Thi đua nghiên cứu khoa học kỷ niệm 30 năm Ngày truyền thống công tác xây dựng Đảng Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội”.

Tiểu ban có nhiệm vụ: Tham mưu giúp Ban Thường vụ Đảng ủy Khối chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch. Tổ chức bình chọn các đề tài, công trình nghiên cứu khoa học tiêu biểu để báo cáo đề nghị khen thưởng.

Nhiệm vụ cụ thể của các đồng chí thành viên trong Tiểu ban do đồng chí Trưởng Tiểu ban phân công.

2. Tiến độ thời gian

- **Tháng 7/2016:** Đảng ủy các trường đại học, cao đẳng trong Khối triển khai kế hoạch “*bình chọn các đề tài, công trình nghiên cứu khoa học chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày truyền thống công tác xây dựng đảng Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội*”.

- **Tháng 11/2016:** Từ những đề tài, công trình khoa học của trường, Đảng ủy các trường đăng ký với Đảng ủy Khối danh sách các đề tài, công trình tiêu biểu của trường mình tham gia đợt chọn 30 công trình khoa học tiêu biểu của toàn Khối.

- **Tháng 12/2016:** Hội đồng khoa học bình chọn 30 đề tài, công trình khoa học tiêu biểu từ các đề tài, công trình nghiên cứu của các trường tham gia bình chọn, khen thưởng và xây dựng kỷ yếu.

- **Tháng 4/2017:** Tổ chức biểu dương và khen thưởng các đề tài, công trình nghiên cứu khoa học tiêu biểu.

IV. KINH PHÍ

1. Kinh phí nghiên cứu khoa học của các đề tài, công trình đăng ký tham gia bình chọn là kinh phí nghiên cứu khoa học hàng năm của các trường do cấp quản lý đề tài cấp và quản lý.

2. Kinh phí tổ chức bình chọn và các giải thưởng sẽ do Tiểu ban dự toán và trình duyệt.

Kế hoạch phát động phong trào thi đua nghiên cứu khoa học và bình chọn 30 công trình khoa học tiêu biểu có ý nghĩa kinh tế - xã hội thiết thực, tạo không khí thi đua phấn khởi trong cán bộ, đảng viên, giảng viên, sinh viên các trường đại học, cao đẳng trong khối, phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, đồng thời khẳng định vị thế quan trọng của đội ngũ trí thức trong

các trường đại học, cao đẳng đối với sự phát triển của Thủ đô và đất nước. Đề nghị các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc căn cứ vào nội dung kế hoạch và chương trình nghiên cứu khoa học hàng năm của trường để triển khai, đảm bảo đúng yêu cầu Đảng ủy Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội đã đề ra.

Nơi nhận:

- TT ĐUK; (đề b/c)
- BCĐ KH 12;
- Tiểu ban TĐNCKH;
- Các ban và VPĐUK;
- Các TCCSĐ trực thuộc;
- Lưu.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ**



Vũ Tuấn Dũng